Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 09/01/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  000356/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, que seja oficiada a
Excelentíssima Senhora Prefeita, através do órgão competente (DNIT),solicitar uma

contenção de terra nas margens da BR 267 km120 próximo ao bairro Igrejinha.

Devido as fortes chuvas as terras invadem a pista causando risco de acidentes para os
moradores e todos que passam pelo local. Se tratando de uma BR se faz necessário uma rápida
intervenção, pois há um grande fluxo de veículos e pedestres no local.

Sem mais, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem
necessários.

Palácio Barbosa Lima, 09 de janeiro de 2025.

João Evangelista de Almeida
Vereador João do Joaninho - PSB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 144478

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-01-09T18:21:49-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos